

## Raportowanie ESG nadchodzi wielkimi krokami

data aktualizacji: 2024.10.18 autor: Joanna Chrostowska, radca prawny



**Proponowane zmiany ustaw, wprowadzają rozszerzony zakres jednostek zobowiązanych do sprawozdania informacji na temat zrównoważonego rozwoju. Zakres ten obejmie w szczególności duże jednostki, jednostki będące jednostką dominującą dużej grupy kapitałowej, małe i średnie jednostki dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym (z wyłączeniem notowanych mikroprzedsiębiorstw).**

**Na podmiotach tych będzie ciążył obowiązek sporządzania sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju według jednolitych standardów - Europejskich Standardów Sprawozdawczości Zrównoważonego Rozwoju.**

Od dłuższego czasu dużo się mówi o kwestiach dotyczących zrównoważonego rozwoju i raportowaniu niefinansowym. Zagadnienia te ściśle łączą się ze strategią ESG. Co oznaczają poszczególne litery angielskiego skrótowca? E- Environmental (zagadnienia środowiskowe), S-social (społeczne) i G-governance (ładu korporacyjnego), która pozwala w długim terminie zaplanować rozwój firmy w oparciu o cele zrównoważonego rozwoju.

Jednakże w ostatnim czasie raportowanie ESG nabrało realnego kształtu z uwagi na projekt ustawy

przygotowany przez resort finansów, który ma wdrożyć tak zwaną dyrektywę CSRD (dyrektywę w sprawie sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju). Czasu na wdrożenie unijnych regulacji nie zostało dużo, gdyż państwa członkowskie muszą implementować przepisy do 6 lipca 2024 r.

Sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju ma zawierać zwięzły opis modelu biznesowego i strategii biznesowej jednostki, w tym opis w szczególności odporności modelu biznesowego i strategii biznesowej jednostki na ryzyka związane z kwestiami zrównoważonego rozwoju, szans dla jednostki związanych z kwestiami zrównoważonego rozwoju, planów jednostki, w tym działań wdrażających i powiązanych z nimi planów finansowych i inwestycyjnych, służących zapewnieniu, aby model biznesowy i strategia biznesowa jednostki uwzględniały przejście na zrównoważoną gospodarkę, ograniczenie globalnego ocieplenia do 1,5 °C, osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 r.

Projekt ustawy przewiduje też możliwość uproszczonej sprawozdawczości dla niektórych podmiotów, która ma zawierać zwięzły opis modelu biznesowego i strategii biznesowej jednostki, opis polityk jednostki w odniesieniu do kwestii zrównoważonego rozwoju, najważniejsze rzeczywiste lub potencjalne niekorzystne skutki funkcjonowania jednostki dla kwestii zrównoważonego rozwoju oraz wszelkie działania podjęte w celu zidentyfikowania i monitorowania takich rzeczywistych lub potencjalnych niekorzystnych skutków, zapobiegania im, łagodzenia ich lub usunięcia ich, najważniejsze ryzyka dla jednostki w odniesieniu do kwestii związanych ze zrównoważonym rozwojem oraz sposób zarządzania tymi ryzykami przez jednostkę oraz kluczowe wskaźniki odnoszące się do powyższych informacji.

Zgodnie z projektem ustawy, obowiązki będą nakładane na firmy stopniowo do 2027 r. a jej zakresem będą objęte największe firmy. Można by zatem uznać, że kwestia ESG nie dotyczy mniejszych firm.

Podkreślić jednak należy, że kwestie zrównoważonego prowadzenia działalności gospodarczej oraz należytej staranności dotyczyć będą nie tylko podmiotów wprost wskazanych w przepisach, ale także podmiotów, które pozostają w relacjach gospodarczych z podmiotami zobowiązanymi. Już teraz wiele dużych firm w ramach swoich strategii ESG weryfikuje partnerów biznesowych. Kolejnym krokiem będzie wprowadzenie przepisów które będą obligowały do takiej weryfikacji całego łańcucha dostaw. A zatem, lista podmiotów, które będą zobowiązane do prowadzenia działalności w duchu ESG z biegiem czasu będzie się powiększać. Warto zatem by przedsiębiorcy już teraz zaczęli wdrażać polityki i regulacje które zadecydują o ich konkurencyjności i atrakcyjności dla partnerów biznesowych.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44301-raportowanie-esg-nadchodzi-wielkimi-krokami>